618 VERS. 5. *Vitam petiit a te, tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum sæculi*, etc. Quære num alia sit a Deo data vita, et alia quæ a materia venit, et confer istud <sup>7</sup>: «Et inspiravit in faciem ejus spiraculum vitæ,» cum illo <sup>8</sup>: «Producat terra animam viventem.» Vitam petiit a te, id est, vitam ante infirmitatem.

*Ejusdem.* Rex tanquam aliquid boni, petiit vitam a Domino, et accepit. Bonum est vita, qui dicebat <sup>9</sup>: «Ego sum vita.» Et forsitan Ezechias, qui vitæ cupidus videbatur, vitam illam petebat, quam symbolice adamabat.

VERS. 6. *Magna est gloria ejus in salutari tuo*, etc. Salutare magnam gloriam parit regi a mortuis resurgenti; et quamvis gloriam jam habeat, aliam superaddit ex resurrectione, juxta illud <sup>10</sup>: «Et glorificavi et iterum glorificabo.»

*Ejusdem.* Gloria regis magna est in salutari Domini, et non in aliqua re ipso inferiore. «Gloriam et magnum decorem impones super eum.» Habuit quidem Christus gloriam et magnum decorem cum in forma Dei erat: quando autem homo factus est, Deus illum superexaltavit.

VERS. 9. *Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis*, etc. Inimici Domini inveniunt eum; qui autem eum oderunt, inveniuntur ab eo. Et per legem quidem invenimus Deum, per Evangelia vero ab eo invenimur, qui prius inimici eramus, et hospites testamentorum Dei, et spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo <sup>11</sup>. Vel per actionem invenimus Deum, et per cognitionem invenimur ab eo.

(38) Ὁ βασιλεὺς, etc. Corderius.

(39) Τὸ σωτήριον, etc. Schedæ Græbii.

(40) Ἡ δόξα, etc. Partim Corderius partimque schedæ Græbii.

(41) Οἱ μὲν ἐχθροί, etc. Codex Coislinianus, schedæ Græbii.

*Ejusdem. Velocissimos quidem comprehendet, A robustissimos autem interficiet. Invenitur autem pugnans quando supplicium sumit, juxta illud 12: « Pugnabit Dominus manu occulta contra Amalec. »*

**VERS. 10.** *Pones eos ut clibanum ignis, etc.* Hoc de perversis ait: clibanus enim ignis sunt, quoniam accensa sunt velut cinerum corda eorum. Atque alibi etiam dictum est 13: « Omnium adulterorum corda sunt ut clibanus. »

*Dominus in ira sua conturbabit eos, etc.* Turbantur præ expectatione supplicii, non omnes omnino, sed qui ex voluptate perversi sunt, et falsa magni faciunt. « Et devorabit eos ignis, » quoniam sunt ligna, sœnum, stipula.

**VERS. 11.** *Fructum eorum de terra perdes, et semen eorum a filiis hominum, etc.* Non substantiam, **619** interitus enim expers est; sed qualitatem qua germinavit ligna, sœnum, stipulam, mala nempe opera; vel etiam id quod mali et impii seminarunt semen, quod quidem disperdet Deus a filiis hominum. Beneficium autem est a peccatis et malis cogitationibus decidere. Semen enim peccati, cogitatio perversa.